
ORIGINALE

N. 145 DI DATA 18/10/2019

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

“Giovanni Endrizzi” - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Affido mediante trattativa diretta della fornitura e posa in opera di due radiatori 
tubolari alla ditta alla Idraulica Piesse S.r.l. (TN) P. IVA 02532310220. CIG 
Z522A3AAE8

OGGETTO:

L'anno DUEMILADICIANNOVE Addì DICIOTTO (18)

 del mese di OTTOBRE alle ore  

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Giovanni 
Endrizzi”, il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

Dott.Ssa Martielli Delia

IL DIRETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 145 del 18/10/2019  OGGETTO: Affido 

mediante trattativa diretta della fornitura e posa in opera di due radiatori tubolari alla ditta alla Idraulica Piesse S.r.l. (TN) 

P. IVA 02532310220. CIG Z522A3AAE8 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Considerato che lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” di Lavis, approvato con deliberazione della 

Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri di 

indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all’art. 2 comma 4 della L.R. 7/2005, affida al 

Direttore Generale l’attivazione di  tutte le procedure conseguenti alle delibere del Consiglio inerenti  

appalti di lavori, servizi e forniture non rientranti nell’ordinaria amministrazione  in quanto non compresi 

nei programmi aziendali approvati dal Consiglio e affida altresì al Direttore Generale la definizione  e 

l’assegnazione degli appalti rientranti nell’ordinaria amministrazione in quanto inclusi nei programmi 

aziendali approvati dal Consiglio; 

- Constatato che l’oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore 

Generale dell’Azienda;  

- Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale concernente 

l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche 

di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con apposita deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione; 

- Preso atto che il Responsabile della manutenzione della A.P.S.P. ha segnalato che in due camere da letto 

della RSA sono installati due termosifoni con resa termica insufficiente; 

- Verificata la segnalazione dall’ing. Giulia Benatti della Stea Progetto S.r.l., Direttore dei lavori 

dell’”Intervento di sistemazione ed ampliamento del sistema di termoregolazione”, registrato al protocollo 

dell’ente al n. prot. 3779 del 22/11/2018”, che ha confermato l’insufficiente potenza termica dei due 

radiatori rispetto alle dimensioni delle due camere da letto e definito le caratteristiche tecniche di due 

radiatori sostitutivi; 

- Ritenuto opportuno acquistare due radiatori tubolari, altezza mt. 2 rispettivamente a 14 elementi e 2 

colonne e 13 elementi e 6 colonne;  

- Constatato che l’importo totale della fornitura con posa in oggetto non supera la soglia di € 46.400,00 IVA 

esclusa e pertanto è possibile procedere alla scelta del contraente mediante trattativa diretta in ottemperanza 

all’art. 21 comma 4 della L.P. 19/07/1990 n. 23 e ss.mm., il quale prevede che “…qualora l'importo 

contrattuale non ecceda euro 46.400,00, il contratto può essere concluso mediante trattativa diretta con il 

soggetto o la ditta ritenuti idonei.”; 

- Considerato che l’importo totale della fornitura con posa in oggetto non supera la soglia di € 5.000 IVA 

esclusa e pertanto è possibile eseguire la procedura di affido senza ricorrere al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, come previsto dall’art. 1, comma 450, Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, L. 30 dicembre 2018, n. 145; 

- Considerato che sono state invitate a presentare la loro migliore offerta le ditte Centro Servizi Impianti 

S.r.l. (TN) P. IVA 01343080220, Idraulica Piesse S.r.l. (TN) P. IVA 02532310220, Gruber S.r.l. (TN) P. 

IVA 01850370220 e RS Impianti di Rossi Stefano P. IVA 02193290224; 

- Viste le offerte elaborate dai fornitori e ricevute dalla APSP, come di seguito identificate: 

 Prot. n.  data 

Gruber S.r.l. 3570 07/10/19 

Centro Servizi Impianti S.r.l. 3589 08/10/19 

Idraulica Piesse S.r.l. 3633 11/10/19 

RS Impianti di Rossi Stefano 3676 15/10/19 

 

- Preso atto che l’offerta presentata da Idraulica Piesse S.r.l. (TN) P. IVA 02532310220 propone prodotti 

conformi alle richieste della A.P.S.P., al prezzo più basso pari ad € 1.420,00# IVA 10% esclusa; 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 145 del 18/10/2019  OGGETTO: Affido 

mediante trattativa diretta della fornitura e posa in opera di due radiatori tubolari alla ditta alla Idraulica Piesse S.r.l. (TN) 

P. IVA 02532310220. CIG Z522A3AAE8 

 

 

- Vista la dichiarazione della ditta Idraulica Piesse S.r.l. prot. n. 3695 del 16/10/2019 attestante l’assenza di 

motivi di esclusione dalla partecipazione a procedure di appalto ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che la spesa per l’affidamento della fornitura con posa in oggetto è pari ad € 1.562,00# IVA 

10% inclusa e sarà ammortizzata al coefficiente annuo del 10%; 

- Riscontrato che la quota di ammortamento di competenza dell’esercizio 2019 è ridotta del 50% e pertanto 

pari ad € 78,10# IVA 10% inclusa e trova corrispondenza nel Budget 2019 al conto “Ammortamento 

Impianti generici”; 

- Ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell’adozione del presente provvedimento, onde consentire la 

celere sostituzione dei termosifoni; 

- Visto il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50; 

- Vista la L.P. 9-3-2016 n. 2; 

- Visto lo Statuto dell’A.P.S.P. “Giovanni Endrizzi” approvato con delibera della Giunta Regionale n. 46 del 

16/03/2017;  

- Vista la L.R. n. 7 del 21/09/2005 e ss.mm.; 

-  “Visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 23 del 13/07/2017; 

- Visto il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della trasparenza 2019-2021” approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28/01/2019. 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. di affidare mediante trattativa diretta la fornitura e la posa in opera di due radiatori tubolari come descritti 

in premessa, alla ditta alla Idraulica Piesse S.r.l. (TN) P. IVA 02532310220, al prezzo di € 1.420,00# IVA 

10% esclusa, accettando le condizioni specificate nell’offerta prot. n. 3633 del 11/10/2019; 

2. di dare atto che la spesa per l’affidamento della fornitura con posa in oggetto è pari ad € 1.562,00# IVA 

10% inclusa e sarà ammortizzata al coefficiente annuo del 10%; 

3. di dare atto che la quota di ammortamento di competenza dell’esercizio 2019 è ridotta del 50% e pertanto 

pari ad € 78,10# IVA 10% inclusa e trova corrispondenza nel Budget 2019 al conto “Ammortamento 

Impianti generici” 

4. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7; 

5. di pubblicare all’albo informatico dell’A.P.S.P. la presente delibera per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm., del D.Lgs. 

30/06.2003 n. 196 e ss.mm.ii. e dell’art. 32 della L. 69/2009; 

6. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un 

interesse concreto ed attuale: 

- ricorso al tribunale Amministrativo regionale di Trento, entro 60 gg., ai sensi dell'art. 22 e seguenti del 

D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24/11/1971 n. 1199. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

- dott.ssa Delia Martielli – 



APSP Giovanni Endrizzi di Lavis              Determinazione del Direttore NR 145 del 18/10/2019  OGGETTO: Affido 

mediante trattativa diretta della fornitura e posa in opera di due radiatori tubolari alla ditta alla Idraulica Piesse S.r.l. (TN) 

P. IVA 02532310220. CIG Z522A3AAE8 

 

 

 


		2019-10-18T12:54:28+0200
	Martielli Delia




